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NE bazé t& Ligjit nr. 04/L.- 032 p&r Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Udhézimit Administrativ nr. 22/2013 pér
numrin maksimal (€ nxénésve pé&r klasé dhe raporti mésimdhénés-nxénés, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés shpallé:

KONKURS

Pér Regjistrimin ¢ Nxénésve né Klasén e Dhjeté (10) n& Gjimnaz dhe Shkollén Profesionale pér vitin shkollor 2021/2022

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin ¢ nx&nésve & rregullt
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe té shkollave profesionale, pér vitin shkollor 2021/22, mund &
konkurrojné kandidatét, t& cilét e kang€ mbaruar arsimin e obliguesh&m dhe nuk jané mé (& vijetér se 17 vjeg. Nxénésit, té cilét e
kan& mbaruar klasén e 9- t& jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e déftesave né MAShT dhe pastaj t& konkurrojné

pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim



Nxé&nésit pér t& konkurruar pér regjistrim n& klasén e 10-t& né gjimnaz dhe shkollén profesionale, duhet t& paragesin kéto
dokumente:

* Fletéparaqitja (e cila merret né€ shkollén né té cilén konkuron)

¢ Déftesa origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9) dhe

o Certifikata e lindjes.

Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaz dhe shkollé profesicnale pér vitin shkollor 2021/2022, béhet mé datén 23, 24 dhe 25 gusht
2021, né lokalet e shkollés amé, ku nx&nési déshiron té regjistrohet duke filluar nga ora 08.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 26.08.2021. Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét
nuk jan€ pranuar do (& béhet prej datés 30 gusht 2021. Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jang shkelur kriteret e regjistrimit ka
t€ drejt€, brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i paraqes ankesé drejtorisé s& shkollgs, Drejtorisé Komunale t& Arsimit
dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MAShT - Komisionit pér ankesa.

A. Kriteret pér regjistrim
Nxé&nési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

4. Kriteri i [éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze éshté, qé mesatarja e kétyre léndéve té jeté 4 (S& pari llogaritet
mesatarja e l€ndéve veg e veg, pastaj mesatarja e mesatareve {8 atyre léndéve).

5. Kriteri i léndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla té mesme éshté minimumi 40% i pikéve nga ato léndé.
Shih: Njoftimin e datés 25.06.2021, pér kushtet, kriteret dhe afatet e regjistrimit té nxénésve né klasén e X-t&, pér vitin
shkollor 2021-2022.




SHMP ”Feriz Guri dhe véllezérit Caka” — Kac¢anik

Drejtimi Profili Nr.i Nr.i Vitet e A.\m:ao té
paral. | nxén. | shkollimit lira
¢ Instalues i ngrohjes,
Makineri klimatizim dhe 2 48 2+1 23
ujésjellés
e Trafik rrugoré | 24 2+1 23
e Automekanik 1 24 2+1 9
e Metalpunues ] 24 2-+1 22|
Eklektroteknike | °  Cickiroteknike I 24 2+1 B
industriale
e Informatiké ] 24 2+1 28
e Instalues elekirik 1 24 | 2+ 23
Ekonomi L Wo.:EEEQ dhe i 24 2+1 22
tatime
o  Tregti Em..w::_ﬁmnm I 24 4] 24
dhe pakicé i 2
. >¢.Em.=mm:mﬁm dhe ! 24 2+1 22
shérbime te zyres
217
Gjithsej 11 o nxénés

hxénés




Gjimnazi “ Skénderbeu” - Kaganik

Nr. DREJTIMI Nr. m\_uw_.m_m_m(m | Nr.i nxénésve t& Vende té lira
planifikuar
1. Shkenca Natyrore 4 128 nxénés 37
2, Shkenea Shogérore- 5 160 nxé&nés 103 ]
Gjuhésore
Gjithsej 9 288 nxénés 140 nxénés




